- Terrificam capitum concussit terque quaterque
 530 Cesariem, cum qua celum, mare, sydera movit.
 Virtutes celi stabiles axesque polorum
 Mutant armonicam speciem, mutatur et ordo
 In dominante novo, qui dicitur esse senator
 Annus, officium cuius finitur in anno.
- 535 Rectoresque novos recipit provincia queque,
 Ut varii varios varient occasus et ortus.
 Cunctaque mutantur quadam novitate repenti.
 Postquam dicta fuit rerum mutatio facta,
 Cuilibet officium cum Phebus ab orbe dedisset,
- 540 Astitit, haud oculos multum tellure moratos
 Erigit ad proceres et eos aspexit et inquit:
 „Iudicium mundi venturum tempore quadam
 Mente mea memini fieri debere per ignem.
 Nam spargenda forent per totas fulmina terras,
- 545 Tela Iovis manibus duris fabricata Cyclopum.

529sq. Terrificam ... movit] cf. Ov. met. 1, 179-180: Terrificam capitum concussit terque quaterque / Caesariem, cum qua terram, mare, sidera movit **530** celum mare sydera] Lucr. 5, 68 **532** mutatur et ordo] Adalb. carm. Rotb. 303 **536** occasus et ortus] Ov. met. 1, 354 **540** Astitit haud oculos multum tellure moratos] cf. Ov. met. 13, 125: adstitit atque oculos paulum tellure moratos **542** tempore quadam] Ov. met. 2, 552 **544–550** cf. Ov. Met. 1, 253–258 **545** Tela Iovis] Lucan. 7, 197 fabricata Cyclopum] Claud. rapt. Pros. 2, 250

533 senator] id est dominus anni sumptus ab ascendeunte mundi *P B Pr* **536** ortus] sumptos a diversis ascendentibus diversorum locorum *P B* **541** inquit] iudicia Solis ad concludendum, quod corruptio aeris destruat maiorem partem hominum mortaliitate currente per orbem *C* **542** Hic incipit Sol dare iudicia sua. Et primo probat, quod homines non debet punire per ignem *P B* | Hic incipiunt iudicia Solis et primo probat Sol, quod homines non debent puniri per ignem *Pr*

530 cum qua] *om. L* | sydera saxaque *L* **532** Mutant *Pa* Mutavit *L* mutantur] *Pr* **533** dominante] rectore *L* **534** Annus] *exsolv. supra lin. man. alt. B* | officium cuius] cuius officium *L* **535** recipit] *recepit Pr* **536** Ut] Et *Pr* | Ut varii varios] Et varios varii *L* | varient] variant *Pa Pr L* **537** mutantur] moventur *Pa* repenti] *exsolv. man. alt. in marg. B* reperta *L* **538** Postquam] Post > Postquam *corr. B, et exsolv. man. alt. in marg. B: Postquam* **539** orbe] ore *L* **540** haud] hanc *Pa* moratos] monitos *L* **541** Erigit] Exigit *L* | inquit] inde *L* **542** quodam] quondam *Pa* **544** Nam spargenda] Iam spergenda *C* | forent] feram *L* | fulmina] flammea *C* flumina *L* **545** fabricata] fabrica > fabricata *corr. Pa* | Cyclopum] *exsolv. supra lin. man. alt. B* Siclopum *L*